СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БЕЛОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ"
 ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03 марта 2025 г.                                                                                                                № 2
                                                    с.Новый Белый Яр

Об утверждении отчета Главы   муниципального образования «Белоярское сельское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской   области  за 2024 год

    В соответствии с частью  5.1 статьи  36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6  статьи 34 Устава муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области , заслушав отчет Главы  муниципального образования «Белоярское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  за 2024 год  Совет депутатов муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:
1.   Утвердить прилагаемый отчет Главы муниципального образования «Белоярское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 2024 год.

2.  Признать работу Главы и Совета депутатов муниципального образования «Белоярское сельское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области    в 2024 году удовлетворительной.

3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня  его официального  обнародования.
Глава муниципального образования

"Белоярское  сельское поселение"

Чердаклинского  района

Ульяновской области                                                                                         В.Н.Устинов

                                                                                                                                              Утвержден
                               решением  Совета депутатов
                             муниципального образования
                      «Белоярское сельское поселение»
                                        Чердаклинского района
                                           Ульяновской области
                                         От 03 марта  2025г. № 2
                                                                                       Отчет
                  Главы муниципального образования «Белоярское сельское   поселение»

                               Чердаклинского района Ульяновской области за 2024 год
   Прошел год нашей трудовой деятельности, разрешите мне довести до Вас информацию об итогах деятельности Совета депутатов МО «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  за 2024 год.
         Совет депутатов МО «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  является представительным органом местного самоуправления, обладающий правом представлять интересы населения  работая в тесном сотрудничестве  с администрацией поселения.            Главными принципами деятельности Совета депутатов МО «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  являются гласность, открытость.
          В соответствии с Уставом МО «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области    основной организационной формой работы Совета депутатов является его заседание.

      В 2024 году  проведено 10 заседаний Совета депутатов МО «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области,   было рассмотрено и принято - 39 Решений СД .
      Основным вопросом местного самоуправления является бюджет МО «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  .
       Большое внимание уделялось работе над проектами решений, связанными с исполнением  бюджета   МО «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области    за 2023 год.

      Рассматривались вопросы: изменения в бюджет на 2024г., изменения в правила по благоустройству, передача полномочий;. изменения в Устав,  изменения в положения по земельному налогу и налогу на имущество;  утверждение бюджета на 2025 и т.д..
      Поставленные задачи в 2024 году решены положительно: убрана 1 свалка, заменены перегоревшие светодиодные фонари.
       Главным направлением в нашей деятельности считается работа с населением. Общение с жителями осуществляется на мероприятиях, которые проводятся в поселении, на личных приемах граждан.

       За  время   работы на должности Главы муниципального образования в 2024 году   мной было  проведено 12  приемов граждан. На приеме  побывало 14 человек. В основном жителей интересуют вопросы, связанные с решением бытовых проблем: благоустройством сел, социальным обеспечением и социальной защитой, дорожным и коммунальным хозяйством. Ни одно обращение не оставлено без внимания, все вопросы своевременно рассматривались — решались  положительно  либо были взяты на контроль.
      Проблемы конечно в поселении имеются, но мы их постараемся решать совместными усилиями,   по мере финансовых возможностей.
      Подводя итоги я должен сказать, что  каждый избранный депутат нашего поселения должен  вносить свой определённый вклад в повышение гражданской активности населения, охватывая одно или несколько  направлений: сельское хозяйство, спорт, молодёжная политика, благоустройство, работа с ветеранами, местное самоуправление.
     Выражаю всем депутатам поселения  благодарность за успешную и продуктивную работу!